
ostecký kraj 

Krajský úřad 

Číslo Ústeckého kraje: 24/SML2404/OS/ZPZ 

Číslo Oblastního muzea a galerie v Mostě: 5503 

SMLOUVA O BIOMONITORINGU VYBRANÝCH PŘÍRODNÍCH STANOVIŠŤ 
uzavřená dle ustanovení 8 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

SMLUVNÍ STRANY 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Irenou Jeřábkovou, MPA., vedoucí odboru ZPZ Krajského úřadu Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 
Číslo účtu: 882733379/0800 
Zástupci pro věcná jednání: Ing. Jarmila Jandová, Ph.D. 
E-mail/telefon: jandova.jekr-ustecky.cz, 475 657 130 

a 

Oblastní muzeum a galerie v Mostě, příspěvková organizace 
Sídlo: Čsl. armády, 1360/35, 434 01 Most 
Zastoupená: Mgr. Michalem Vavrochem, ředitelem 

IČ: 00080730 

DIČ: neplátce 
Bank. spojení: Komerční banka, a. s. 
Číslo účtu: © 3938491/0100 
Zástupce pro věcná jednání: Pavel Krásenský 

E-moll/telefon. [tee — 
(dále jen „Muzeum“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O BIOMONITORINGU VYBRANÝCH PŘÍRODNÍCH STANOVIŠŤ 
(dále jen „smlouva“) 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je Úprava práv a povinností smluvních stran ve věci poskytnutí služby 
spočívající ve zjištění, dokumentaci a vyhodnocení aktuálního výskytu ohrožených druhů živoči- 
chů nebo rostlin na vybraných místech Ústeckého kraje, jeho podmínek, předpokladů a časo- 
vého vývoje (dále „biomonitoring“). 

2. Tato smlouva se uzavírá na základě vertikální spolupráce ve smyslu ustanovení 8 11 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, bez předchozího 
provedení zadávacího/výběrového řízení.



224 

Podle zřizovací listiny je předmětem činnosti Muzea kromě jiného shromažďovat, doplňovat, roz- 
šiřovat a trvale uchovávat sbírky v oblasti hmotných dokladů přírodního vývoje území severozá- 
padních Čech, sbírkové předměty odborně zpracovávat k získání poznatků o vývoji přírody, pro- 
vádět vědecký výzkum v oblasti přírodních věd, zpracovávat odborné posudky, rešerše a 
expertizy a poskytovat informační služby související s předmětem činnosti. 

Muzeum se zavazuje poskytnout Ústeckému kraji službu biomonitoringu, bude-li její plnění co do 
místa, času, rozsahu, použitých metod a vymezení zájmových druhů sjednáno pro příslušný ka- 
lendářní rok dodatkem k této smlouvě. Závazek se považuje za splněný protokolárním předáním 
písemné zprávy o průběhu a výsledcích biomonitoringu s náležitostmi stanovenými dodatkem 
k této smlouvě. Ústecký kraj se zavazuje hradit za poskytnutí služby cenu sjednanou vždy pro pří- 
slušný kalendářní rok v dodatku k této smlouvě. 

Služba biomonitoringu je poskytována pro účely výkonu přenesené působnosti Ústeckého kraje 
podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 

II. 

Doba trvání smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

II. 

Cena služby, platební podmínky 

Cena služby bude stanovena dohodou smluvních stran dle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 

znění pozdějších předpisů, a bude přiměřeně odpovídat cenám v místě obvyklým, popřípadě 
nákladům obvyklých opatření uplatňovaným v dotačních programech Ministerstva životního 
prostředí Náklady obvyklých opatření MŽP 2024 - Ministerstvo životního prostředí (mzp.cz). Cel- 
ková cena služeb za dobu trvání této smlouvy nepřevýší 2 000 000 Kč bez DPH. 
  

Úhrada je splatná vždy do 30 dnů od předložení faktury Muzeem bezhotovostní formou převo- 
dem na účet zveřejněný v registru plátců vedeném správcem daně Muzea. Obě smluvní strany 
se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu Ústec- 
kého kraje. Faktura bude vystavena vždy po podpisu předávacího protokolu o předání písemné 
zprávy podle čl. | odst. 4. 

Faktura bude dále obsahovat číslo dodatku k této smlouvě, Ihůtu splatnosti, náležitosti daňového 
dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z při- 
dané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle 8 435 občanského zákoníku, a bude 
Ústeckému kraji doručena v listinné podobě, popř. výjimečně v elektronické podobě do datové 
schránky. V případě, že faktura nebude mít uvedené náležitosti, Ústecký kraj není povinen faktu- 
rovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě 
splatnosti, Ústecký kraj fakturu vrátí zpět Muzeu k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od do- 
ručení daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti. 

Muzeum prohlašuje, že daň uvedenou v jím vystaveném daňovém dokladu — faktuře řádně 
zaplatí a že se nedostalo do postavení, kdy nemůže tuto daň zaplatit. Pokud by se stalo, že by 

nebylo schopno daň zaplatit, oznámí to nejpozději den před splatností faktury Ústeckému kraji a 
navrhne správci daně její úhradu Ústeckým krajem. Pokud správce daně zveřejnil způsobem 
umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které Muzeum určilo v přihlášce k registraci plátce DPH 
ke zveřejnění, považuje se povinnost Muzea zaplatit DPH za splněnou připsáním DPH na takto 
zveřejněný účet. Pro případ, že se Muzeum, jako poskytovatel zdanitelného plnění, stane v 
okamžiku zdanitelného plnění dle $ 21 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění



3z4 

pozdějších předpisů (dále jako „ZDPH“), nespolehlivým plátcem ve smyslu $ 1060 ZDPH, se smluvní 
strany dohodly, že Ústecký kraj zaplatí úhradu za službu takto: 

- © Úhradu za službu bez DPH zaplatí na účet Muzea uvedený v záhlaví této smlouvy nebo na 

daňovém dokladu, 

- © DPH na účet správce daně jako zvláštní způsob zajištění daně podle právní úpravy platné ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění, které je placeno. Muzeum prohlašuje, že jeho místně 
příslušným správcem daně z přidané hodnoty je Finanční úřad pro Ústecký kraj, územní 
pracoviště v Mostě, a že případnou změnu místně příslušného správce daně z přidané 
hodnoty Muzeum do fří dnů oznámí Ústeckému kraji. 

IV. 

Ostatní a závěrečná ujednání 

Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými usta- 
noveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími hospodaření územních samo- 
správných celků. 

Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a čís- 
lovaných dodatků. 

Smlouvu může kterákoliv ze smluvních stran vypovědět písemnou formou. Výpovědní lhůta je 
stanovena na šest měsíců a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po podání výpo- 
vědí. 

Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou smluvními stranami zpracovávány pouze 
pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jným účelům nebudou tyto 
osobní údaje použity. Smluvní strany při zpracovávání osobních údajů postupují v souladu s plat- 
nými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné 
informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz. 

Tato smlouva bude uzavřena v elektronické formě ve formátu PDF s podepsáním platnými zaru- 
čenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech, kdy 
každá ze smluvních stran obdrží tuto smlouvu a její přílohu v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy smluvních stran. 

Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zá- 
kona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a oregistru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Muzeum prohlašuje, 
že souhlasí s uveřejněním osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly 
znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 
s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Ústecký kraj, který záro- 
veň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána Muzeu do datové schránky ID 
fnbkévm. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a Účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

Ing. Irena Jeřábková, MPA. je oprávněna rozhodnout o uzavření této smlouvy v souladu s usne- 
sením Rady Ústeckého kraje č. 158/42R/2022 ze dne 6. 4. 2022 na základě uděleného souhlasu 
Ing. Lubomíry Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 
oblasti životního prostředí.



V. 

Podpisy smluvních stran 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez 
zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz 

čehož připojují své podpisy. 

V Ústí nad Labem 12. 06. 2024 V Mostě 11. 6. 2024 

Ing. Irena Jeřábková, MPA Mgr. Michal Vavroch 

Ústecký kraj Oblastní muzeum a galerie v Mostě 
na základě usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 158/42R/2022 ze dne 6. 4. 2022 

4z4


